
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 7 del Reg. Data 13-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COM=
PATIBILITA' DEGLI ELETTI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di giugno
alle ore 18:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

PAOLA AGABITI P PROIETTI ELENA P
DOTTORI FABIO P ALLEGRETTI ANTONIO P
MERCANTINI STEFANIA P MORGANTI MARCO P
MIRAGGIO ERNESTO P RAMADORI SANTE P
AMADIO ANTONIO P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11
In carica n. 11                                        Assenti  n.   0

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede la Signora PAOLA AGABITI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori i Signori:

Sono altresì presenti gli assessori esterni: Ernesto Miraggio e Fabio
Dottori.
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 13-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

VISTO l’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che espressamente
prevede che nella seduta immediatamente successiva alle elezioni,
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il consiglio comunale
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei
suoi componenti;

VISTO che al Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000
“Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, è stata
disciplinata tutta questa importante materia;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
modificato ed integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n.
235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in
particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre
2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e
59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli
articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle
cariche elettive negli enti locali”;

DATO ATTO che tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare,
qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000
e di cui al D.Lgs. 31.12.2012 n. 235;

RIBADITO che i consiglieri presenti sono invitati ad indicare, qualora
ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità,
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di
cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000 e di cui al D.Lgs.
31.12.2012 n. 235;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica ai sensi
dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con il risultato delle votazioni riportate nel dispositivo,

D E L I B E R A

1) di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti
Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed
eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità:

GENERALITÀ DEL SINDACO E DEI
CONSIGLIERI ELETTI

RISULTATO
ELETTORALE

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA

Favorevoli Contrari astenuti

PAOLA AGABITI 299 11 0 0

FABIO DOTTORI
89

11 0 0

STEFANIA MERCANTINI 41 11 0 0

ERNESTO MIRAGGIO 39 11 0 0

ANTONIO AMADIO 25 11 0 0

GIAMPIERO ERESIA 17 11 0 0

ELENA PROIETTI 17 11 0 0

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 13-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ANTONIO ALLEGRETTI 17 11 0 0

MARCO MORGANTI 14 11 0 0

SANTE RAMADORI 13 11 0 0

BONAVENTURA BENEDETTI 5 11 0 0

Infine,considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto, con
voti unanimi favorevolmente espressi

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:
                          IL SEGRETARIO COMUNALE
                           Dott.ssa Roberta Isidori

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 13-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PAOLA AGABITI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 290  del 04-07-2019

Dalla Residenza comunale, lì 04-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 04-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 04-07-2019 al
19-07-2019, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 13-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


